
 4

31.03.2011

от 25.03.2011г.  № 8/7

                                         РЕШЕНИЕ
                        

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОРМАТИВОВ ДОПУСТИМОГО
ВОЗДЕЙСТВИЯ ПО БАССЕЙНУ РЕКИ СУРЫ 

В соответствии с п. 1 ст. 14 Федерального закона от 
23.11.1995г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», ст. 14 
Устава Шумерлинского района, на основании письма руково-
дителя Верхне-Волжского бассейнового водного управления 
Федерального агентства водных ресурсов от 18.01.2011г. № 
01-11/13

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
нормативов допустимого воздействия  по бассейну реки Суры 
в кабинете Главы Шумерлинского района (№ 21а) на  15 апреля 
2011 года в 18 час. 00 мин.

2. Образовать для проведения публичных слушаний по 
проекту нормативов допустимого воздействия  по бассейну 
реки Суры комиссию в следующем составе:

Мостайкин А.А.

Рафинов Л.Г.

Александров В.Л.

Члены комиссии:
Александров Г.С.

Шуканов И.Г.

Бельцов В.И.

Хуморов Г.М.

Надеждина А.А.

Бочкарева В.П.

- первый заместитель главы администрации – начальник отдела экономики, 
имущества и взаимодействия с предприятиями агропромышленного комплекса 
администрации Шумерлинского района, председатель комиссии; 

- заместитель главы администрации – начальник отдела по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству и правовому обеспечению администрации 
Шумерлинского района, зам. председателя комиссии;

- главный специалист – эксперт сектора по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям администрации Шумерлинского района, секретарь 
комиссии.
- заведующий сектором по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации Шумерлинского района;

- глава Шумерлинского сельского поселения (по согласованию);

- депутат Собрания депутатов Шумерлинского района по Егоркинскому 
избирательному округу № 8;
- депутат Собрания депутатов Шумерлинского района по Шумерлинскому 
избирательному округу № 5;
- депутат Собрания депутатов Шумерлинского района по Магаринскому 
избирательному округу № 7;
- депутат Собрания депутатов Шумерлинского района по Большеалгашинскому 
избирательному округу № 1.



2  3 

3. Опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского 
района» настоящее решение, проект  нормативов допустимого 
воздействия  по бассейну реки Суры и порядок внесения пред-

ложений по проекту (Приложение к решению). 

Глава Шумерлинского района                                                                               А.П. 
Ильгачев

П О Р Я Д О К
ВНЕСЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ

Предложения по проекту нормативов допустимого воздей-
ствия  по бассейну реки Суры принимаются в секторе по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администра-
ции Шумерлинского района по адресу: 429122, г. Шумерля, ул. 
Октябрьская, дом 24, кабинет № 7.

Предложения по проекту  нормативов допустимого 
воздействия  по бассейну реки Суры могут быть внесены в 
письменном виде, в том числе путем направления писем и 
телеграмм, устно при непосредственном обращении в сектор 
по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям , 
или по телефону 5-27-55.

         В предложении по проекту нормативов допустимо-
го воздействия  по бассейну реки Суры должны содержаться 

следующие сведения: фамилия, имя, отчество и адрес лица, 
направившего предложение, однозначно выраженное мнение, 
не допускающее двоякого толкования, о внесении каких-либо 
изменений в проект.

Информация о проведении публичных слушаний раз-
мещена на официальном Интернет сайте Верхне-Волжского 
бассейнового водного управления Федерального агентства 
водных ресурсов www.vvbvu.ru с приложением нормативов 
допустимого воздействия по бассейну р. Суры (книга 1) и по-
яснительной записки к ним.


